本件に関するお問い合わせ先
企画部 広報課　電話：03-6745-6808

2022年３月11日

各 位

Ｔ＆Ｄフィナンシャル生命「健康経営優良法人（ホワイト 500）」

に認定されました！
～「働きがいのある職場づくり」を実践しています！～

 Ｔ＆Ｄ保険グループのＴ＆Ｄフィナンシャル生命保険株式会社（社長：板坂 雅文）は、経済産業省

が主催する「健康経営優良法人認定制度」に基づく「健康経営優良法人（ホワイト500（＊1））」に認

定されましたのでお知らせいたします。

当社は、「Ｔ＆Ｄフィナンシャル生命健康宣言」に基づき、従業員が健康でイキイキと活躍できる職

場づくりを積極的に推進しており、業務の効率化・時間外労働の削減、従業員の育児や介護と仕事と

の両立、「在宅勤務（テレワーク）制度」の推進等を通じて仕事と生活の調和を図り、より柔軟な働き

方の実現に取り組んでいます。また、定期健康診断の完全実施、メンタルヘルス不調を未然に防止す

ることを目的としたストレスチェック、社内喫煙エリアの廃止・就業時間中の喫煙の禁止など、従業

員の健康増進に向けた施策を実施しています。

こうした取組みが評価され、この度、当社は大規模法人部門において「健康経営優良法人（ホワイ

ト 500）」に認定されました 。

今後も、お客さまの視点に立ち、お客さまにとって魅力的な商品・サービスの提供により持続的な

企業価値の向上を実現し、お客さまから厚い信頼を得られる企業であり続けるため、働きがいを感じ

る企業風土の醸成に取り組んでまいります。

＜健康経営優良法人認定制度＞

「健康経営優良法人認定制度」は、地域の健康課題に

即した取組みや日本健康会議（＊2）が進める健康増進の

取組みをもとに、特に優良な健康経営を実践している大

企業や中小企業等の法人を顕彰する制度であり、「経営

理念」「組織体制」「制度・施策実行」「評価・改善」等

に関する評価基準に基づき「健康経営優良法人」の認定

が行われます。

(*１) 健康経営優良法人（ホワイト 500）は、経済産業省が日本健康会議と共同で、大規模法人のうち保険者と連携

して優良な健康経営を実践している企業を顕彰する制度です。健康経営優良法人 2020 より、健康経営優良

法人（大規模法人部門）認定法人の中で、健康経営度調査結果の上位 500 法人が通称「ホワイト 500」と

して認定されます。

(*2) 「日本健康会議」は、少子高齢化が急速に進展する日本において、国民一人ひとりの健康寿命延伸と適正な医療

について、民間組織が連携し行政の全面的な支援のもと実効的な活動を行うために組織された活動体です。

経済団体、医療団体、保険者などの民間組織や自治体が連携し、職場、地域で具体的な対応策を実現していく

ことを目的としています。

以 上